
Semester: WS 2021/2022

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

Mo

Grundkurs: Theorien und
Methoden
(Arnold)

Werkstatt Paläographie:
Weiterlesen!
(Arnold)

Di

Werkstatt Mittelalterliche
Geschichte und Historische
Grundwissenschaften
(ab 26.10.)

(Rolker)

Mi

Minne, Macht und
Männlichkeit: Das Rittertum
im Mittelalter
(Rolker) KR12/02.01

Wenn Rechner lesen lernen:
Historische
Grundwissenschaften und
Digitale Geschichte im Dialog
(Scheltjens) OK8/02.04

Do

Der Körper der Anderen:
Religion,  �Rasse � und
Geschlecht im Mittelalter
(Rolker)

Einführung in die
Paläographie: ausgewählte
Schriftproben aus dem 15. bis
17. Jahrhundert / Kurs A
(Arnold)

GK
(Kleinöder) KR12/02.05

St. Stephan in Bamberg - vor
1000 Jahren geweiht. Leben
und Arbeit, Alltag und
Sorgen seiner Chorherren in
der Frühen Neuzeit.
(ab 28.10.)

(Hölscher)

Fr

Stand: Dienstag, 07 Mai 2024 20:46:36


