Semester: WS 2021/2022

## **UnivIS - Lehrveranstaltungsplan**

	Мо	Di	Mi	Do	Fr
08:00					
09:00					
10:00	Grundkurs: Theorien und Methoden			Der Körper der Anderen: Religion, Rasse und	
11:00	(Arnold)			Geschlecht im Mittelalter (Rolker)	
12:00			Minne, Macht und Männlichkeit: Das Rittertum im Mittelalter	Einführung in die Paläographie: ausgewählte Schriftproben aus dem 15. bis	
13:00			(Rolker) KR12/02.01	17. Jahrhundert / Kurs A (Arnold)	
14:00	Werkstatt Paläographie: Weiterlesen!			GK (Kleinöder) KR12/02.05	
15:00	(Arnold)				
16:00		Werkstatt Mittelalterliche Geschichte und Historische Grundwissenschaften (ab 26.10.)	Wenn Rechner lesen lernen: Historische Grundwissenschaften und Digitale Geschichte im Dialog	St. Stephan in Bamberg - vor 1000 Jahren geweiht. Leben und Arbeit, Alltag und	
17:00		(Rolker)	(Scheltjens) OK8/02.04	Sorgen seiner Chorherren in der Frühen Neuzeit. (ab 28.10.) (Hölscher)	